DIÁRIO OFICIAL Nº 33635   71Terça-feira, 12 DE JUNHO DE 2018

SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA 27 a 2911/2017
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 09/11/2017

SYLVIA CHRISTINA FERREIRA
LASSANCE DE CARVALHO 05/09/2017

SAMUEL JORGE BARATA 09 a 10/11/2017
SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA

DUARTE 09 a 11/01/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de maio 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 344/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 140/2016-MP/SGJ-TA, no período de 11/01 a
09/02/2016, a contar de 01/02/2016, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
AMANDA NATHALIA GALVAO GUIOMARINO, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a
30/06/2016, a contar de 01/06/2016, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 380/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 08/07/2017, a contar
de 03/07/2017, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
327/2016-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 14/07/2016, a contar de
01/07/2016, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
ANDRE LEAO ROCHA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 478/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 08/05 a 06/06/2017, a contar de
05/05/2017, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ANGELA MARIA DOS SANTOS QUADROS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 512/2017-MP/SGJ-TA, no período de 16/06 a
15/07/2016, a contar de 01/07/2016, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 570/2017-MP/SGJ-TA, no período de 10/07 a
08/08/2017, a contar de 18/07/2017, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora BARBARA NASCIMENTO MOURA CALIL, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 478/2017-MP/SGJ-TA, no período de 19/06 a
15/07/2017, a contar de 03/07/2017, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
184/2016-MP/SGJ-TA, no período de 13 a 31/05/2016, para gozo
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 635/2017-MP/SGJ-TA, no período de 13/03 a
11/04/2017, a contar de 20/05/2016, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 438/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a
01/08/2017, a contar de 17/07/2017, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2018,
a contar de 01/03/2018, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
CARLOS ANDERSON CORREA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 226/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24/07 a 22/08/2017, a
contar de 28/07/2017, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 25/01 a
23/02/2016, a contar de 04/02/2016, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor CARLOS VINICIUS REIS DOS SANTOS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 30/05 a
28/06/2016, a contar de 30/05/2016, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 184/2018-MP/SGJ-TA, no período de 19/03 a
17/04/2018, a contar de 05/04/2018, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
CLAUDIO SIQUEIRA ANDRADE, estabelecidas pela PORTARIA Nº
496/2016-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2017, para gozo
oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES, estabelecidas pela PORTARIA Nº
138/2016-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2016, a contar de
01/06/2016, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do

servidor DANIEL DA COSTA MOTA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
678/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016, a contar de
01/07/2016, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
DANIELE MOURA DE QUEIROZ, estabelecidas pela PORTARIA Nº
181/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/04 a 15/05/2018, para
gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
DANIELLE MORAMAY SALGADO DE OLIVEIRA, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 103/2016-MP/SGJ-TA, no período de 12/05 a
10/06/2016, a contar de 12/05/2016, para gozo oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora DAVINA KELEN RODRIGUES CURCINO DOS SANTOS,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 678/2015-MP/SGJ-TA, no período
de 04/07 a 02/08/2016, para gozo oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor DEIVE HENVERSON BORGES DOS SANTOS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 281/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02/04 a
01/05/2018, a contar de 23/04/2018, para gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor DIEGO DE LIMA BEZERRA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 319/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/04 a 06/05/2018, a
contar de 24/04/2018, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor DIEMIS MANOEL CARDOSO DA SILVA, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 476/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a
01/08/2017, a contar de 13/07/2017, para gozo oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor DJALMA TRINDADE BORGES, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 05/03 a 03/042018, para
gozo oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor DOUGLAS JOSE DE PINHO, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 496/2016-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2017, para
gozo oportuno.
XXVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do servidor EDMILSON CARVALHO DE MORAES, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a
30/07/2017, para gozo oportuno.
XXIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 386/2017-MP/SGJ-TA, no período de 20/02 a
21/03/2017, a contar de 06/07/2017, para gozo oportuno.
XXX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ERICA CINARA PEREIRA DOS SANTOS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 615/2017-MP/SGJ-TA, no período de 02 a
31/05/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de maio de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 345/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ERICA MONIQUE NUNES DA COSTA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 494/2017-MP/SGJ-TA, no período de 12/06 a 11/07/2017, a
contar de 22/06/2017, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
ERONILSON MELO DE SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
476/2017-MP/SGJ-TA, no período de 10/07 a 08/08/2017, a contar
de 17/07/2017, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor EVANIR MONTEIRO PALHETA, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 525/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a
01/08/2017, a contar de 18/07/2017, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
FABIO NATIVIDADE MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
582/2017-MP/SGJ-TA, no período de 19/06 a 18/07/2017, a contar
de 28/06/2017, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
FABRICIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 384/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a
01/08/2017, a contar de 24/07/2017, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 475/2017-MP/SGJ-TA, no período de 23/01 a 20/02/2017, a
contar de 08/02/2017, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
FELIPE DA COSTA GIESTAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 16/08/2017, para
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
FERNANDA LIMA DA CUNHA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
281/2018-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 30/04/2018, a contar de
19/04/2018, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 326/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 21/04/2018, a contar
de 13/04/2018, para gozo oportuno.

VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
GEISMARIO SILVA DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
341/2017-MP/SGJ-TA, no período de 05/07 a 03/08/2017, a contar
de 31/07/2018, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor GETULIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a
30/06/2016, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
GORETH ROCHA BORBA COSTA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
512/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a 01/08/2017, a contar
de 21/07/2017, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
HUMBERTO PINTO BRITO FILHO, estabelecidas pela PORTARIA Nº
677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2016, para gozo
oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 478/2017-MP/SGJ-TA, no período de 20/04 a 19/05/2017, a
contar de 25/04/2017, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 281/2018-MP/SGJ-TA, no período de 23/04 a 18/05/2018, a
contar de 27/04/2018, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
JAMILLE MENEZES COLARES, estabelecidas pela PORTARIA Nº
319/2018-MP/SGJ-TA, no período de 13/04 a 12/05/2018, a contar
de 23/04/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
JESUINA CARVALHO WATANABE, estabelecidas pela PORTARIA Nº
582/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a 01/08/2017, a contar
de 17/07/2017, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO, estabelecidas pela PORTARIA Nº
533/2017-MP/SGJ-TA, no período de 14/03 a11/04/2017, a contar
de 21/03/2017, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora JOELMA DE OLIVEIRA PAULO, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 518/2017-MP/SGJ-TA, no período de 19/01 a
17/02/2017, a contar de 27/01/2017, para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JOSÉ AGNALDO DA MOTA MARREIROS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 678/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a
30/07/2016, a contar de 01/07/2016, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JOSÉ CERDEIRA LOPES, estabelecidas pela PORTARIA Nº
475/2017-MP/SGJ-TA, no período de 20/03 a 18/04/2017, a contar
de 30/03/2017, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JOSÉ LEALDO DOS ANJOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
441/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 18/07/2017, a contar de
17/07/2017, para gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
KAMYLLA GUIMARAES FREITAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº
185/2016-MP/SGJ-TA, no período de 06/06 a 05/07/2016, para
gozo oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
KEILA RAQUEL NUNES ARAUJO, estabelecidas pela PORTARIA Nº
380/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 29/07/2017, a contar de
20/07/2017, para gozo oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 678/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2016,
a contar de 01/07/2017, para gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LARISSA RODRIGUES VIEIRA SANTOS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 677/2015-MP/SGJ-TA, no período de 01 a
30/07/2016, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LAYS FAVACHO BASTOS, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 478/2017-MP/SGJ-TA, no período de 20/04 a 19/05/2017, a
contar de 25/04/2017, para gozo oportuno.
XXVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LENA CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA LYNCH,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 512/2017-MP/SGJ-TA, no período
de 13/02 a 14/03/2017, a contar de 24/02/2017, para gozo
oportuno.
XXVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LILIAN DE CASSIA MORAES MARTINS, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 185/2016-MP/SGJ-TA, no período de 01 a
30/06/2016, para gozo oportuno.
XXVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LIVIA LANOA COSENZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 09/04 a 08/05/2018, a contar
de 13/04/2018, para gozo oportuno.
XXIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
LUCAS PAMPLONA PAOLELLI, estabelecidas pela PORTARIA Nº
110/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/03 a 18/04/2018, a contar
de 03/04/2018, para gozo oportuno.
XXX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as
férias da servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de
02/04 a 01/05/2018, a contar de 25/04/2018, para gozo oportuno.